
別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

desknet'sアップデートモジュール
適用業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月1日

新日鉄ソリューションズ
（株）社会公共ソリュー
ション事業本部
（東京都中央区新川２－
２７－１）

一般競争入札 － 1,648,500 －

desknet's Enterprise Edition保
守業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月22日

新日鉄ソリューションズ
（株）社会公共ソリュー
ション事業本部
（東京都中央区新川２－
２７－１）

一般競争入札 － 2,415,000 －

ネットワーク及びコンピュータ運
用支援等の派遣業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月22日

ペンギンシステム（株）
（茨城県つくば市千現２
－１－６　つくば研究支
援センターＣＢ１０）

一般競争入札 － 14,610,812 － （単価契約）

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構（つくば地区）塵芥
収集運搬処理業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月23日
関東商事（株）
（茨城県つくば市赤塚４
２３）

一般競争入札 － 5,333,160 －

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構（つくば地区）エレ
ベーター保守点検業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月23日

エス・イー・シーエレ
ベーター（株）千葉支社
（千葉県千葉市中央区登
戸１－１３－２２）

一般競争入札 － 6,161,400 －

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構に係る労働者災害補
償総合保険契約

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月26日
日本興亜損害保険（株）
（東京都千代田区霞が関
３－７－３）

一般競争入札 － 4,266,260 －

農研機構ウェブサイト運営に関す
る支援のための派遣業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月27日

アデコ（株）つくば支社
（茨城県つくば市竹園１
－６－１　つくば三井ビ
ル１９階）

一般競争入札 － 4,067,122 － （単価契約）

情報システム運用及び情報セキュ
リティ対策等に関する支援のため
の派遣業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月27日

アデコ（株）つくば支社
（茨城県つくば市竹園１
－６－１　つくば三井ビ
ル１９階）

一般競争入札 － 4,266,491 － （単価契約）

コピー用紙（単価契約）
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月27日
小林紙商事（株）
（茨城県水戸市吉沢町３
３３－２）

一般競争入札 － 6,359,290 － （単価契約）

「食と農の科学館」休日受付・案
内説明業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月27日
（株）つくば電気通信
（茨城県土浦市並木４－
４－４６）

一般競争入札 － 2,100,000 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

各種システムサーバ用ソフトウェ
ア及びネットワーク管理機器保守
及び運用支援業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月27日

新日鉄ソリューションズ
（株）社会公共ソリュー
ション事業本部
（東京都中央区新川２－
２７－１）

一般競争入札 － 3,675,000 －

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構に係る自動車保険契
約について

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日

あいおいニッセイ同和損
害保険（株）
（東京都渋谷区恵比寿１
－２８－１）

一般競争入札 － 5,555,660 －

稲こうじ病発生危険度診断ソフト
ウェアの改良

中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年3月9日
サイエンスウェブ（株）
（茨城県つくば市竹園２
－１１－６）

一般競争入札 － 2,604,000 －

中央農業総合研究センター施設等
警備保安業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月14日
（株）サービスエース
（東京都多摩市愛宕４－
１９－５）

一般競争入札 － 5,733,000 －

中央農業総合研究センター施設等
清掃業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月21日
（株）新東美装
（東京都世田谷区上用賀
４－３－８）

一般競争入札 － 4,410,000 －

資料等運送業務
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月22日

ヤマト運輸（株）つくば
榎戸支店つくば榎戸セン
ター
（茨城県つくば市榎戸５
２５－１）

一般競争入札 － 3,496,200 － （単価契約）

産業廃棄物収集運搬・処分業務
中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年3月23日
（有）新潟ハイキー
（新潟県上越市栄町５－
１４）

一般競争入札 － 1,322,989 － （単価契約）

DNAシーケンサーほか１点保守点検
業務

中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年3月23日

島津サイエンス東日本
（株）上越支店
（新潟県上越市港町１－
１３－２）

一般競争入札 － 1,634,850 －

北陸研究センターネットワーク運
用支援等業務

中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年3月23日

Ｊマテ・ランドコム
（株）
（新潟県上越市木田２－
１４－１４）

一般競争入札 － 1,260,000 －

中央農業総合研究センター実験廃
水処理施設運転保守管理業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月23日

（株）朝日エンジニアリ
ング
（東京都文京区湯島２－
３１－１４）

一般競争入札 － 8,240,400 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自家用電気工作物保安管理業務
中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年3月27日

（財）東北電気保安協会
新潟事業部
（新潟県新潟市西区青山
１－１７－１）

一般競争入札 － 936,684 －

液体窒素
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月29日

（株）サイサン　つくば
営業所
（茨城県つくば市東光台
１－６－１）

一般競争入札 － 1,205,400 － （単価契約）

中央農業総合研究センターＡ地区
ほか環境調節装置保守点検業

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
コイト電工（株）
（静岡県駿東郡長泉町南
一色７２０）

一般競争入札 － 5,145,000 －

全自動窒素炭素同位体質量分析計
保守点検業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日

ジーエルサイエンス
（株）筑波営業所
（茨城県つくば市二の宮
３－１３－２）

一般競争入札 － 2,625,000 －

電子顕微鏡保守点検業務
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
日本電子（株）筑波支店
（茨城県つくば市東新井
１８－１）

一般競争入札 － 3,990,000 －

ＧＣ－ＭＳシステム保守点検業務
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
太陽計測（株）
（東京都大田区山王１－
２－６）

一般競争入札 － 1,441,650 －

安定同位体比測定用分析システム
保守点検業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
ＳＩサイエンス（株）
（埼玉県北葛飾郡杉戸町
本郷４７３－３

一般競争入札 － 1,810,200 －

微細加工装置保守点検業務
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日

高千穂精機（株）筑波営
業所
（茨城県つくば市春日４
－１８－１１）

一般競争入札 － 3,570,000 －

共焦点レーザー顕微鏡保守点検業
務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 1,995,000 －

キャピラリー電気泳動装置外３点
保守点検業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 6,548,850 －

生体分子包括的解析システム保守
点検業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年3月30日
東和科学（株）
(東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 5,251,050 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

加熱脱着ガスクロマトグラム質量
分析システム賃貸借

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月1日

芙蓉総合リース(株)
（東京都千代田区三崎町
３－３－２３）

一般競争入札 － 20,139,840 －

DNAシーケンサーシステム保守点検
業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月19日

東和科学(株)
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 1,254,750 －

ﾀﾝﾃﾞﾑ四重極型液体ｸﾛﾏﾄｸﾞﾗﾌ質量分
析装置保守点検業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月22日

理科研(株)つくば営業所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 2,530,500 －

小荷物運送請負業務（単価契約）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月22日

郵便事業(株)筑波学園支
店（茨城県つくば市吾妻
１－１３－２）

一般競争入札 － 767,289 － （単価契約）

研究用ガス
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月22日

(株)巴商会学園都市営業
所
（茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２）

一般競争入札 － 3,308,665 － （単価契約）

ジェネティックアナライザー保守
業務

果樹研究所ブドウ・カキ研究拠点　ブドウ・カ
キ研究領域長　小川　一紀
（広島県東広島市安芸津町三津３０１－２）

平成24年3月26日

大塚器械(株)西条支店
(広島県東広島市西条下
見５－９－４５)

一般競争入札 － 1,050,000 －

実験廃液処理施設運転保守管理業
務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月27日

(株)武翔総合管理
（東京都練馬区豊玉北４
－１１－７）

一般競争入札 － 7,182,000 －

施設等清掃業務
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月27日

関東ビルサービス(株)
(栃木県宇都宮市本町１
０－７)

一般競争入札 － 1,323,000 －

灯油（平成24年4月分）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月27日

関彰商事(株)エネルギー
事業本部関東支店
（茨城県つくば市東新井
１２－２）

一般競争入札 － 2,293,200 － （単価契約）



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

DNAシーケンサーほか年間保守
果樹研究所カンキツ研究興津拠点　カンキツ研
究領域長　中野　正明
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成24年3月27日

協立電機(株)
（静岡県静岡市駿河区中
田本町６－３３）

一般競争入札 － 1,260,000 －

DNAマイクロアレイスキャナー保守
果樹研究所カンキツ研究興津拠点　カンキツ研
究領域長　中野　正明
（静岡県静岡市清水区興津中町４８５－６）

平成24年3月27日

遠藤科学(株)静岡営業所
（静岡県静岡市駿河区西
脇１２９４）

一般競争入札 － 1,680,000 －

フルカラーデジタル複合機保守管
理業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月28日

富士ゼロックス(株)茨城
営業所
（茨城県水戸市城南２－
１－２０）

一般競争入札 － 2,065,704 － （単価契約）

モノクロデジタル複写機ほか保守
管理業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年3月30日

キャノンマーケティング
ジャパン(株)関東ビジネ
スソリューション本部
（埼玉県さいたま市大宮
区桜木町１－１０－１
７）

一般競争入札 － 1,931,532 － （単価契約）

野菜茶業研究所（安濃本所）共同
実験棟等清掃業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月13日
(株)宣光
（愛知県北名古屋市久之
坪長堀５２－２）

一般競争入札 － 2,098,950 －

ほ場除草作業（単価契約）
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成24年3月23日

（社）島田市シルバー人
材センター
（静岡県島田市金谷栄町
３４２３－２）

一般競争入札 － 1,435,896 － （単価契約）

プロパンガス（単価契約）
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成24年3月23日
（株）増商
（静岡県島田市金谷東１
－１０１８）

一般競争入札 － 1,836,450 － （単価契約）

ガスクロマトグラフ質量分析計保
守点検業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月26日
（株）栄屋理化
（三重県津市高茶屋小森
上野町２８３６－１）

一般競争入札 － 1,330,087 －

透過電子顕微鏡ほか３点保守点検
業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月26日

日本電子（株）名古屋支
店
（愛知県名古屋市中村区
那古野１－４７－１）

一般競争入札 － 3,795,750 －

野菜茶業研究所（安濃本所）アイ
ソトープ使用施設の作業環境測定
業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月26日
（株）千代田テクノル
（愛知県名古屋市中区錦
１－７－３４）

一般競争入札 － 1,008,000 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ハイブリットLC/MS/MSシステム保
守点検業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月26日
(株)栄屋理化
（三重県津市高茶屋小森
上野町２８３６－１）

一般競争入札 － 1,711,500 －

核磁気共鳴装置及びガスクロマト
グラフ質量分析計保守

野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成24年3月30日
日本電子(株)横浜支店
（神奈川県横浜市港北区
新横浜３－６－４）

一般競争入札 － 6,258,000 －

電子複写機保守管理業務（富士ゼ
ロックス製）（単価契約）

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月30日
富士ゼロックス三重(株)
（三重県津市栄町１－８
１７）

一般競争入札 － 1,330,560 － （単価契約）

電子複写機保守管理業務（コニカ
ミノルタ製）（単価契約）

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月30日
(有)カサミ商事
（三重県津市大門３－
４）

一般競争入札 － 1,325,520 － （単価契約）

野菜茶業研究所（安濃本所）自家
用電気工作物保安管理業務

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年3月30日
(財)中部電気保安協会
（三重県津市南丸之内４
－１）

一般競争入札 － 1,534,680 －

理化学消耗品RIサンダル　他
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月2日

（株）藤原製作所つくば
営業所
（茨城県つくば市若栗２
２５－４）

一般競争入札 － 2,283,834 －

警備保安業務
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月7日
（株）イー・アール
（茨城県龍ヶ崎市佐貫３
－１１－１４）

一般競争入札 － 10,267,950 －

ズートロンに係る運転保守管理業
務

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月8日

島津航空機器サービス
（株）
（京都府京都市中京区西
ノ京徳大寺町１）

一般競争入札 － 66,954,300 －

ＲＩ施設放射線管理測定業務
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月16日

東京ニュークリア・サー
ビス（株）
（東京都台東区台東１－
３－５）

一般競争入札 － 1,341,900 －

灯油
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月28日
（有）吉田屋商店
（栃木県那須塩原市西栄
町１－８）

一般競争入札 － 3,200,715 － （単価契約）

畜産草地研究所（那須塩原）自家
用電気工作物保安管理業務

畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月28日

（一財）関東電気保安協
会栃木事業本部
（栃木県宇都宮市梁瀬町
１７８４－７）

一般競争入札 － 2,195,587 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

遺伝子多型解析装置保守点検業務
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月29日

鍋林フジサイエンス
（株）
（長野県松本市村井町西
２－３－３５）

一般競争入札 － 1,260,000 －

乾草
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月29日

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
（群馬県太田市東新町８
１８）

一般競争入札 － 2,338,623 － （単価契約）

配合飼料ほか
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月29日

ＪＡ東日本くみあい飼料
（株）北関東支店
（群馬県太田市東新町８
１８）

一般競争入札 － 3,687,398 － （単価契約）

遺伝子増幅装置保守業務
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年3月29日

鍋林フジサイエンス
（株）
（長野県松本市村井町西
２－３－３５）

一般競争入札 － 982,537 －

牛卵巣
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月30日 個人情報該当 一般競争入札 － 1,703,790 － （単価契約）

乾草ほか
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月30日
（有）米澤商店
（千葉県市原市八幡２１
９）

一般競争入札 － 9,605,400 － （単価契約）

配合飼料（鶏）
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月30日
（有）米澤商店
（千葉県市原市八幡２１
９）

一般競争入札 － 8,078,700 － （単価契約）

配合飼料（豚）
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月30日

茨城中央畜産農業協同組
合
（茨城県水戸市青柳町４
５６６）

一般競争入札 － 14,018,623 － （単価契約）

配合飼料（牛・緬羊）
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月30日

全国酪農業協同組合連合
会
（東京都港区芝４－１７
－５）

一般競争入札 － 9,636,411 － （単価契約）

液体窒素
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年3月30日

（株）サイサンつくば営
業所
（茨城県つくば市東光台
１－６－１）

一般競争入札 － 4,365,900 － （単価契約）

高速冷却遠心機
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月1日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 3,104,850 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

赤外線サーモグラフィ
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月2日

高千穂精機（株）筑波営
業所
（茨城県つくば市春日４
－１８－１１）

一般競争入札 － 2,152,500 －

純水・超純水製造装置
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月5日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 2,445,450 －

化学発光・蛍光撮影装置
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月6日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 2,815,050 －

キアゲン社製試薬（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月8日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 3,078,180 － （単価契約）

インビトロジェン社製試薬（単価
契約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月13日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 11,448,603 － （単価契約）

アプライドバイオシステムズ社製
試薬（単価契約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月13日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 7,775,838 － （単価契約）

実験動物飼育管理及び繁殖業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月15日
（株）アニマルケア
（東京都中野区中野３－
４７－１１）

一般競争入札 － 26,649,000 －

労働者派遣業務（プリオン病に係
る動物実験補助業務（２））（単
価契約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月16日
（株）つくば電気通信
（茨城県土浦市並木４－
４－４６）

一般競争入札 － 2,666,433 － （単価契約）

労働者派遣業務（鳥インフルエン
ザウイルス等に係る病原性調査な
どの業務）（単価契約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月21日

（株）ワールドインテッ
ク
（福岡県北九州市小倉北
区馬借１－３－９）

一般競争入札 － 3,916,631 － （単価契約）

ナカライテスク社製試薬（単価契
約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月21日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 9,070,532 － （単価契約）

実験廃水処理施設運転・保守業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月21日

（株）アメニティ・ジャ
パン
（茨城県水戸市元台町１
５２７）

一般競争入札 － 2,100,000 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

作業環境測定業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月21日
平成理研（株）
（栃木県宇都宮市石井町
２８５６－３）

一般競争入札 － 2,100,000 －

タカラバイオ社製試薬（単価契
約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月22日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 6,712,476 － （単価契約）

ロシュ社製試薬（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月22日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 2,338,992 － （単価契約）

TOYOBO社製試薬（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月22日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 3,580,500 － （単価契約）

灯油
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月23日
東綱商事（株）
（茨城県かすみがうら市
宍倉５７０７）

一般競争入札 － 1,911,000 －

理化学消耗品（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月26日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 9,851,982 － （単価契約）

労働者派遣業務（鳥インフルエン
ザウイルスの病原性に関する実験
業務）（単価契約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月27日
（株）エンテックス
（千葉県柏市旭町１－２
－８）

一般競争入札 － 3,457,440 － （単価契約）

労働者派遣業務（科学研究費補助
金交付金事業に係る研究補助業
務）（単価契約）

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月27日
（株）つくば電気通信
（茨城県土浦市並木４－
４－４６）

一般競争入札 － 3,151,312 － （単価契約）

化学防護服（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月27日

（株）てんぐや産業つく
ば営業所
（茨城県つくば市吾妻３
－１１－５ヴェルンハイ
ム１０３号）

一般競争入札 － 3,559,099 － （単価契約）

液体窒素（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月27日

（株）巴商会学園都市営
業所
（茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２）

一般競争入札 － 5,100,375 － （単価契約）

リアルタイムＰＣＲ解析システム
保守点検業務

動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染病
研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成24年3月27日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛治町
１－８－６）

一般競争入札 － 1,508,640 －

遺伝子導入解析装置保守点検業務
動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染病
研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成24年3月27日
レノバサイエンス（株）
（東京都文京区白山２－
２－１１）

一般競争入札 － 1,365,000 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

電子顕微鏡保守業務
動物衛生研究所九州支所温暖地疾病研究領域長
神尾　次彦
（鹿児島県鹿児島市中山町２７０２）

平成24年3月28日
日本電子（株）福岡支店
（福岡県福岡市博多区博
多駅前２－１－１）

一般競争入札 － 3,004,155 －

遺伝子解析システム保守業務
動物衛生研究所九州支所温暖地疾病研究領域長
神尾　次彦
（鹿児島県鹿児島市中山町２７０２）

平成24年3月28日
（株）三州機器
（鹿児島県鹿児島市中央
町４－３４）

一般競争入札 － 1,207,500 －

産業廃棄物（感染性産業廃棄物
等）処分業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月29日

三友プラントサービス
(株)
（神奈川県相模原市緑区
橋本台１－８－２１）

一般競争入札 － 1,361,955 －

セルソーター保守業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月29日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 1,745,100 －

電子顕微鏡保守業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月29日

（株）日立ハイテク
フィールディングつくば
営業所
（茨城県つくば市春日１
－３－２）

一般競争入札 － 1,690,500 －

和光社製試薬（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月30日

中山商事（株）筑波営業
所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１）

一般競争入札 － 3,585,227 － （単価契約）

マウス等（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月30日
日本エスエルシー（株）
（静岡県浜松市西区湖東
町３３７１－８）

一般競争入札 － 2,175,631 － （単価契約）

フローサイトメーター保守業務
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月30日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 1,155,000 －

乾草（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月30日
（有）米澤商店
（千葉県市原市八幡２１
９）

一般競争入札 － 7,419,037 － （単価契約）

マウス等用飼料（単価契約）
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年3月30日

（株）オリエンタルバイ
オサービス関東
（茨城県つくば市吾妻３
－１５－１５）

一般競争入札 － 8,619,131 － （単価契約）

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構農村工学研究所で使
用する電気

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月2日
（株）Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
（東京都品川区東五反田
５－１１－１）

一般競争入札 ー 56,917,384 ー



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

藤沼ため池の遠心模型実験業務
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月12日
（株）竹中土木東京本店
（東京都江東区新砂１－
１－１）

一般競争入札 ー 3,780,000 ー

段波津波水理実験に用いる盛土型
式堤防模型製作及び津波実験補助
業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月12日

（株）東京ソイルリサー
チ茨城営業所
（茨城県つくば市梅園２
－１－１２）

一般競争入札 ー 1,732,500 ー

荷物運送業務
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月23日
ヤマト運輸（株）
（茨城県つくば市榎戸５
２５－１）

一般競争入札 ー 2,253,237 ー （単価契約）

トナーカートリッジほか
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月23日
（株）アタック
（東京都荒川区町屋７－
７－１１）

一般競争入札 ー 3,615,969 ー （単価契約）

カラー・モノクロ電子複写機賃貸
借及び保守業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月28日

コニカミノルタビジネス
ソリューションズ（株）
（東京都中央区日本橋本
町１－５－４）

一般競争入札 ー 7,465,500 ー （単価契約）

安定同位体比質量分析システム保
守管理業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月27日
ＳＩサイエンス（株）
（埼玉県北葛飾郡杉戸町
本郷４７３－３）

一般競争入札 ー 1,260,000 ー

DNAシーケンサー保守管理業務
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月27日

理化研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 ー 2,625,000 ー

誘導結合プラズマ質量分析器保守
管理業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月27日

理化研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 ー 2,002,875 ー

ガソリン及び軽油
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月30日
（株）岡野石油店
（茨城県つくば市若栗１
０１５－１）

一般競争入札 ー 2,764,188 ー （単価契約）

コニカミノルタ複合機保守及び消
耗品供給業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年3月30日

コニカミノルタビジネス
ソリューションズ（株）
（東京都中央区日本橋本
町１－５－４）

一般競争入札 ー 1,975,944 ー （単価契約）

図書　電子ブック
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月13日

スエッツ インフォメー
ション サービス（株）
（東京都千代田区麹町４
－１－５ 麹町志村ビル
５階）

一般競争入札 － 1,532,406 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ゲルマニウム半導体検出器システ
ム

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月15日

キャンベラジャパン
（株）
（東京都文京区湯島２－
１８－６ 湯島夏目ビル
６階）

一般競争入札 － 42,357,000 －

トナー（ｷｬﾉﾝ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月15日

（株）トータル・サポー
ト・システム
（茨城県那珂郡東海村舟
石川駅西３－１０－１
１）

一般競争入札 － 1,865,325 － 単価契約

トナー（ｴﾌﾟｿﾝ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月15日
（株）アタック
（東京都荒川区町屋７－
７－１１）

一般競争入札 － 4,056,759 － 単価契約

食品総合研究所清掃業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月26日

キョウワプロテック
（株）
（福島県福島市五月町３
－２０）

一般競争入札 － 2,255,400 －

実験動物飼育施設管理業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月26日
（株）アニマルケア
（東京都中野区中野３－
４７－１１）

一般競争入札 － 5,229,000 －

食品総合研究所警備保安業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月26日
五光警備保障（株）
（茨城県水戸市笠原町１
４９７－９）

一般競争入札 － 3,097,500 －

液体ヘリウム
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月26日

（株）巴商会学園都市営
業所
（茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２）

一般競争入札 － 7,389,396 － 単価契約

液体窒素（ﾛｰﾘｰ）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月26日

（株）巴商会学園都市営
業所
（茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２）

一般競争入札 － 4,474,853 － 単価契約

窒素ガス
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月26日

（株）巴商会学園都市営
業所
（茨城県つくば市大字吉
瀬字吉瀬１７０２－２）

一般競争入札 － 1,070,160 － 単価契約

全自動細胞解析装置保守点検業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月27日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 1,228,500 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

画像解析装置ほか１点保守点検業
務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月27日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 1,260,000 －

ＤＮＡシーケンサーほか１点保守
点検業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月27日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 5,264,700 －

純水製造装置保守点検業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月27日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－
１７－８）

一般競争入札 － 8,295,000 －

液体クロマトグラフ質量分析装置
ほか１点保守点検業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月27日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 8,720,250 －

レーザー回折式粒度分布測定装置
ほか２点保守点検業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月27日
（株）池田理化
（東京都千代田区鍛冶町
１－８－６）

一般競争入札 － 1,482,600 －

ガスクロマトグラフ質量分析計ほ
か２点保守点検業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月28日
日本電子（株）筑波支店
（茨城県つくば市東新井
１８－１）

一般競争入札 － 8,788,500 －

高周波プラズマ質量分析装置保守
点検業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月28日

サーモフィッシャーサイ
エンティフィック（株）
（神奈川県横浜市神奈川
区守屋町３－９　Ｃ棟２
Ｆ）

一般競争入札 － 3,136,350 －

フーリエ変換質量分析装置運転保
守管理及びアミノ酸分析計保守点
検業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月28日

ブルカー・ダルトニクス
（株）
（神奈川県横浜市神奈川
区守屋町３－９）

一般競争入札 － 16,099,965 －

核磁気共鳴装置（ＮＭＲ）運転保
守管理業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月28日

ブルカー・バイオスピン
（株）
（神奈川県横浜市神奈川
区守屋町３－９）

一般競争入札 － 37,663,500 －

放射線利用実験棟ＲＩ設備等保守
管理業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月28日
日神サービス（株）
（神奈川県川崎市川崎区
南町１－１）

一般競争入札 － 2,774,100 －

実験廃水処理施設運転保守管理業
務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年3月30日
都市環境整美（株）
（東京都新宿区西新宿７
－４－４）

一般競争入札 － 7,686,000 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

軽貨物自動車賃貸借（総合評価落
札方式）

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月2日

住友三井オートサービス
（株）
（東京都新宿区西新宿３
－２０－２）

一般競争入札
（総合評価）

－ 806,400 －

農薬・肥料（ウェスフロアブルほ
か）

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月16日

札幌市農業協同組合経済
部東経済センター
（北海道札幌市清田区清
田１条２－２－３５）

一般競争入札 － 2,395,911 －

電子複写機賃貸借及び保守業務
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月19日
（株）曽我
（北海道帯広市南町東１
条２－２）

一般競争入札 － 3,294,270 －
（保守業務は
単価契約）

ＲＩ施設に関する環境モニタリン
グ及び点検業務

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月21日

（株）アトックス札幌事
務所
（北海道札幌市中央区北
５条西６－２－２）

一般競争入札 － 1,789,200 －

構内警備等業務
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月23日

セーフティガード警備
（株）
（札幌市北区北２２条西
６－１－３）

一般競争入札 － 3,685,500 －

庁舎等建物管理業務
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月23日

北海道クリーン・システ
ム（株）
（北海道札幌市中央区北
２条西２－１５）

一般競争入札 － 6,549,900 －

白灯油
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日
河辺石油（株）
（北海道小樽市稲穂２－
１９－８）

一般競争入札 － 8,825,040 － （単価契約）

軽油・免税軽油
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日
ミナミ石油（株）
（北海道札幌市北区篠路
７条１－４－１）

一般競争入札 － 3,879,660 － （単価契約）

プロパンガス（メーター制）
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日

大東石油販売（株）札幌
支店
（北海道札幌市東区伏古
１３条５－１１－５）

一般競争入札 － 1,077,300 － （単価契約）

質量分析装置保守点検業務
北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日

（株）フロンティア・サ
イエンス
（北海道石狩市新港西１
－７７７－１２）

一般競争入札 － 2,257,500 －

フローサイトメーター保守点検業
務

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日
北海道和光純薬（株）
（北海道札幌市北区北１
５条西４－１－１６）

一般競争入札 － 1,260,000 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ガスクロマトグラフ質量分析計他
１点保守点検業務

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日
日本電子（株）札幌支店
（北海道札幌市北区北９
条西３－１９）

一般競争入札 － 2,298,450 －

荷物運送（宅配便等）業務請負契
約

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年3月28日
郵便事業（株）豊平支店
（北海道札幌市豊平区美
園３条６－３－４）

一般競争入札 － 966,882 － （単価契約）

自家用電気工作物保安管理業務
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月30日

（財）北海道電気保安協
会
（北海道札幌市西区発寒
６条１２－６－１１）

一般競争入札 － 1,466,262 －

事業系一般廃棄物収集運搬処理業
務

北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月30日
（株）かんきょう
（北海道河西郡芽室町西
１条南３－２－１２）

一般競争入札 － 1,922,760 － （単価契約）

Ａ重油
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月30日

北海道エネルギー（株）
道東支店帯広営業所
（北海道帯広市西１５条
南１－２－４）

一般競争入札 － 2,293,515 － （単価契約）

白灯油
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月30日

北海道エネルギー（株）
道東支店帯広営業所
（北海道帯広市西１５条
南１－２－４）

一般競争入札 － 2,176,125 － （単価契約）

軽油
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月30日

北海道カーオイル（株）
帯広営業所
（北海道帯広市大通南５
－１）

一般競争入札 － 2,007,600 － （単価契約）

小荷物運送業務
北海道農業研究センター　芽室研究拠点　畑作
研究領域長　平藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年3月30日

佐川急便（株）北海道支
社
（北海道札幌市白石区本
通１８－北４－１）

一般競争入札 － 1,153,656 － （単価契約）

施設清掃等業務
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月22日

ブイファッション仙台
（株）
（宮城県仙台市宮城野区
原町５－８－４７）

一般競争入札 － 4,830,000 －

施設巡回警備業務
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月22日
東アジア警備保障(有)
（岩手県盛岡市永井１９
地割３７－１４）

一般競争入札 － 981,750 －

ＩＣＰ質量分析装置保守
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月22日
（株）成瀬器械
（岩手県盛岡市厨川１－
１７－２）

一般競争入札 － 2,310,000 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自家用電気工作物保安管理業務
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月26日

（財）東北電気保安協会
岩手事業本部
（岩手県盛岡市向中野２
－１４－２１）

一般競争入札 － 2,939,706 －

サーマルサイクラーほか３点保守
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月27日

（株）サガワ・サイエン
ス
（岩手県盛岡市上田４-
１３-３０）

一般競争入札 － 1,202,250 －

フラグメント解析装置ほか２点保
守

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月27日
共立医科器械（株）
（岩手県盛岡市愛宕町１
５－９）

一般競争入札 － 1,827,000 －

総合気象観測装置保守
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月27日
（株）仙台測器社
（宮城県仙台市若林区卸
町３－１－２４）

一般競争入札 － 1,344,000 －

プロパンガス（メーター制）
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月27日
東邦スワン（株）
（岩手県盛岡市盛岡駅西
通２－３－１０）

一般競争入札 － 6,501,600 － （単価契約）

電子複写機保守
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月28日

富士ゼロックス岩手
（株）
（岩手県盛岡市中央通１
－７－２５）

一般競争入札 － 4,033,902 －

消防用設備等保守点検業務
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月28日
ｷｮｳﾜﾌﾟﾛﾃｯｸ（株）
（福島県福島市五月町３
－２０）

一般競争入札 － 493,500 －

レギュラーガソリン
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月30日

 (有)宮崎商店
（岩手県岩手郡岩手町大
字一方井第１５地割４７
－３）

一般競争入札 － 3,092,250 － （単価契約）

軽油
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月30日

 (有)宮崎商店
（岩手県岩手郡岩手町大
字一方井第１５地割４７
－３）

一般競争入札 － 2,761,980 － （単価契約）

白灯油
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年3月30日
北東石油（株）
（岩手県盛岡市開運橋通
２－７）

一般競争入札 － 6,518,400 － （単価契約）

蛋白核酸構造解析装置点検整備業
務

近畿中国四国農業研究センター所長　長峰　司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成24年3月9日
大塚器械（株）福山支店
（広島県福山市手城町２
－１２－２）

一般競争入札 － 1,416,450 －



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

農産物栄養成分解析装置点検整備
業務

近畿中国四国農業研究センター所長　長峰　司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成24年3月9日
大塚器械（株）福山支店
（広島県福山市手城町２
－１２－２）

一般競争入札 － 2,097,900 －

配合飼料
近畿中国四国農業研究センター大田研究拠点畜
産草地・鳥獣害研究領域長　篠田　満
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成24年3月27日
石見銀山農業協同組合
（島根県大田市長久町長
久ハ５６－１）

一般競争入札 － 7,276,640 － （単価契約）

総合気象観測装置保守点検業務
近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成24年3月30日
（株）日進機械
（香川県高松市一宮町７
４４－１）

一般競争入札 － 1,911,000 －

飛行時間型質量分析システム保守
点検業務

近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成24年3月30日
四国医療器（株）
（香川県高松市錦町１－
１１－１１）

一般競争入札 － 4,063,500 －

労働者派遣業務
近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成24年3月30日
ＷＤＢ（株）
（東京都千代田区丸の内
２－３－２）

一般競争入札 － 2,036,343 － （単価契約）

ＬＰガス
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月27日
有限会社大塚商事
（熊本県合志市御代志１
７４０－１）

一般競争入札 － 3,670,800 － （単価契約）

清掃業務
九州沖縄農業研究センター都城研究拠点　畑作
研究領域長　冨樫　辰志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成24年3月29日
つやげん九州株式会社
（宮崎県都城市宮丸町３
０４８－１）

一般競争入札 － 1,312,500 －

除草及び畑作業
九州沖縄農業研究センター都城研究拠点　畑作
研究領域長　冨樫　辰志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成24年3月29日

社団法人曽於市シルバー
人材センター
（鹿児島県曽於市末吉町
諏訪方８４７２－１）

一般競争入札 － 2,050,540 － （単価契約）

高速アミノ酸分析装置年間保守契
約

九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月30日
堤化学株式会社
（熊本県熊本市大窪２－
８－６）

一般競争入札 － 2,310,000 －

電子顕微鏡年間保守契約
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月30日
株式会社ミカド科学産業
（熊本県熊本市帯山１－
４４－５３）

一般競争入札 － 2,661,750 －

荷物運送（宅配便等）業務契約
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月30日

ヤマト運輸株式会社熊本
主管支店
（熊本県上益城郡益城町
大字平田字深迫２４４１
－２）

一般競争入札 － 1,256,625 － （単価契約）

産業廃棄物分別・収集・運搬・処
分業務

九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月26日

（株）グリーンロジス
ティクス
（熊本県菊池郡大津町杉
水２５０６）

一般競争入札 － 1,287,140 － （単価契約）



別記様式４

平成24年3月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

動物糞尿処理施設点検及び保守業
務

九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月26日

（株）ダイキアクシス福
岡支店
（福岡県福岡市博多区豊
１－５－２５）

一般競争入札 － 2,375,100 －

自家用電気工作物保安業務
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年3月26日
西江建司
（熊本県熊本市出仲間１
－６－２０（４０２））

一般競争入札 － 1,673,280 －

樹木伐採、剪定、処分業務
生物系特定産業技術研究支援センター所長　前
川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－２）

平成24年3月7日
（株）山岸造園
（埼玉県川越市大字久下
戸４４８２）

　 一般競争入札 － 3,822,000 －

労働者派遣業務（新技術開発部基
礎的研究課業務）その１

生物系特定産業技術研究支援センター所長　前
川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－２）

平成24年3月28日

（株）ＪＲ東日本パーソ
ネルサービス
（東京都渋谷区代々木２
－１－１）

一般競争入札 － 651,000 － （単価契約）

労働者派遣業務（新技術開発部基
礎的研究課業務）その２

生物系特定産業技術研究支援センター所長　前
川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－２）

平成24年3月28日

（株）ＪＲ東日本パーソ
ネルサービス
（東京都渋谷区代々木２
－１－１）

一般競争入札 － 637,800 － （単価契約）


